עשינו לילות כימים, ישבנו "משמר" כל ליל חמישי, ועשינו חיל בלימודים. האזכרה בישיבה היתה קיצונית וקרובה ברוחה ל"אגודת ישראל" הירו-שלמית דאז, או ל"נטורי קרתא" כיום. ההתנגדות לציונות ולציונים היתה עזה. מבין תל-

לישיבת "כנסת בית יצחק" בקמוניץ דליטא הס-מוכה לעיר בריסק, הגעתי בדרך קפנדריא. בשנת תרפ"ד—1924, עם כניסתי בעול המצוות, עזבתי את עיר הולדתי קוידנוב שבברית המועצות ואת משפחתי הענפה ובאתי יחידי לעיירה הקטנה רוביזעוויץ על הגבול הפולני-רוסי. ברוביזעוויץ קיבלתי לראשונה חינוך יהודי יסודי, כהיותי ברוסיה ביקרתי בבית ספר עממי רוסי. מיד עם סיום לימודי בבית הספר "המתוקן" ברוביזעוויץ, התגלגלתי לישיבות שונות ואחת מן התחנות החשובות היתה קמוניץ דליטא. שם כיהן אז כראש הישיבה, אחד ממעצבי צורת הלימוד בנוסחו של ר' חיים בריסקר, הגאון האדיר, צדיק יסוד עולם, תמים במלוא מובן המלה, מורנו ורבנו ר' ברוך בער (דב) לייבוביץ זצוק"ל, שנמנה עם תלמידיו המובהקים של רשכבה"ג ר' חיים סולובייצק זצוק"ל, הידוע בעולם התורני והישיבות בשם ר' חיים בריסקר. מוולוז'ין בה שהיתי בשנת תרפ"ז—1927, תקופה קצרה, נסעתי ללמוד בעיר סמיאטיץ. בעיר זו נוסדה ישיבה ע"י רבא דמתא הגאון ר' אליהו רמיגלסקי ז"ל, מראשי ה"מזרחי" בפולין, גאון עצום ו"מזרחי" קיצוני. דרכו בלימוד היתה בנוסח וולוז'ין. ישיבה זו נוסדה על חורבותיה של אחת ממרכזי ישיבות "נובהרדוק", ישיבות ה"מוסר".